ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Mộ Đức, ngày          tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi và chuyển trả vắc xin Cúm gia cầm đã cấp

cho các xã, thị trấn tại Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 17/2/2023

của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-SNNPTNT ngày 08/3/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc thu hồi và bổ sung vắc

xin Cúm gia cầm để thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm

năm 2024;

  Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Mộ Đức về việc phân bổ vắc xin, hóa chất từ nguồn ngân sách

tỉnh năm 2022 cho các xã, thị trấn phòng, chống dịch bệnh động vật năm 2023;

 Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện tại Tờ trình số

16/TTr-TTDVNN ngày 16/3/2024 và của phòng NN&PTNT huyện tại Tờ trình

số 80/TTr-NN&PTNT, ngày 03/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Thu hồi và chuyển trả vắc xin Cúm gia cầm đã cấp cho các xã, thị

trấn tại Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Mộ Đức, cụ thể như sau:

1. Thu hồi 245.000 liều vắc xin Cúm gia cầm từ nguồn ngân sách tỉnh năm

2022 đã phân bổ cho các xã, thị trấn phòng, chống dịch bệnh động vật năm 2023

tại Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của Chủ tịch UBND huyện Mộ

Đức còn thừa chưa sử dụng trong năm 2023 tại các xã, thị trấn.

2. Chuyển trả 245.000 liều Vắc xin Cúm gia cầm cho Chi cục Chăn nuôi và

Thú y tỉnh Quảng Ngãi theo đúng quy định từ nguồn thu hồi tại Khoản 1 Điều này.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

 Điều 2: Tổ chức thực hiện:

 1. Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

2

 - Phối hợp với UBND các xã, thị trấn để thu hồi số lượng vắc xin Cúm

gia cầm nêu tại Điều 1 Quyết định này và bảo quản theo đúng quy định.

 - Liên hệ với Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Ngãi để chuyển trả

số lượng vắc xin Cúm gia cầm đã thu hồi nêu tại Điều 1 Quyết định này theo

đúng quy định.

 2. Giao phòng NN&PTNT huyện phối hợp với Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện tổ chức kiểm tra tình hình chuyển trả vắc xin CGC còn thừa chưa

sử dụng tại các xã, thị trấn; tổng hợp báo cáo UBND huyện kết quả thu hồi và

chuyển trả vắc xin CGC cho Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Ngãi theo

qui định.

 3. Giao UBND các xã, thị trấn liên hệ với Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện để chuyển trả vắc xin Cúm gia cầm còn thừa chưa sử dụng đúng

theo quy định.

 Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các ngành:

NN&PTNT, TC-KH; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Sở NN&PTNT tỉnh Quảng Ngãi;

- Chi cục CN&TY tỉnh Quảng Ngãi;
- CT, PCT (NL) UBND huyện;

- VP: C- PVP, CVTH;
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2024-04-05T07:35:49+0700

		2024-04-05T09:01:04+0700

		2024-04-05T09:01:04+0700

		2024-04-05T09:01:04+0700

		2024-04-05T09:01:04+0700